

# Downunderwines A/S

Lundsbjerg Industrivej 13, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 33 25 12 11

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2018

Dirigent:

.....  
Steen Folmer Pedersen



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Downunderwines A/S
Adresse, postnr., by	Lundsbjerg Industrivej 13, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	33 25 12 11
Stiftet	18. oktober 2010
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Steen Folmer Pedersen, formand Peter Eric Mathies Lars Becker Toft Leif Toft
Direktion	Peter Eric Mathies
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at drive virksomhed med køb og salg af vine, specialiteter samt tilbehør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 220.056 kr. mod et overskud på 1.661 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 759.304 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden er i regnskabsåret omdannet fra anpartsselskab til aktieselskab. Omdannelsen er sket som led i at der er indtrådt nye aktionærer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17 ej revideret
	<b>Bruttofortjeneste</b>	335.944	3.444
2	Personaleomkostninger	-24.498	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.290	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	309.156	3.444
3	Finansielle omkostninger	-24.454	-1.321
	<b>Resultat før skat</b>	284.702	2.123
4	Skat af årets resultat	-64.646	-462
	<b>Årets resultat</b>	220.056	1.661
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	220.056	1.661
		220.056	1.661



## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17 ej revideret
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.966	0
	Indretning af lejede lokaler	41.141	0
		<u>135.107</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>135.107</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	195.200	0
	Forudbetalinger for varer	1.286.111	0
		<u>1.481.311</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.078.481	339.396
	Andre tilgodehavender	0	48.035
	Periodeafgrænsningsposter	15.000	0
		<u>1.093.481</u>	<u>387.431</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.363.710</u>	<u>127.688</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.938.502</u>	<u>515.119</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.073.609</u>	<u>515.119</u>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17 ej revideret
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	500.000	80.000
	Overført resultat	259.304	-15.401
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>759.304</b>	<b>64.599</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	6.593	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.593</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	508.041	383.642
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.156.033	12.077
	Skyldig selskabsskat	58.053	1.033
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	18.922	53.768
	Anden gæld	1.566.663	0
		<b>3.307.712</b>	<b>450.520</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.307.712</b>	<b>450.520</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>4.073.609</b>	<b>515.119</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	-15.401	64.599
Kapitalforhøjelse	420.000	42.000	462.000
Overført via resultatdisponering	0	220.056	220.056
Koncerntilskud	0	12.649	12.649
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>259.304</b>	<b>759.304</b>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Downunderwines A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, indregnes som omsætning, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, lagerregulering og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter ikvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

kr.	2017/18	2016/17 ej revideret			
<b>2 Personalemkostninger</b>					
Lønninger	21.483	0			
Pensioner	2.780	0			
Andre omkostninger til social sikring	189	0			
Andre personaleomkostninger	46	0			
	<u>24.498</u>	<u>0</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>			
<b>3 Finansielle omkostninger</b>					
Renteomkostninger til associerede virksomheder	13.072	0			
Andre finansielle omkostninger	11.382	1.321			
	<u>24.454</u>	<u>1.321</u>			
<b>4 Skat af årets resultat</b>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	58.053	462			
Årets regulering af udskudt skat	6.593	0			
	<u>64.646</u>	<u>462</u>			
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>					
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>		
Tilgange	95.559	41.838	137.397		
Kostpris 30. juni 2018	95.559	41.838	137.397		
Afskrivninger	1.593	697	2.290		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	1.593	697	2.290		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u>93.966</u>	<u>41.141</u>	<u>135.107</u>		
<b>6 Aktiekapital</b>					
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
Saldo primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse	420.000	0	0	0	0
	<u>500.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>7 Sikkerhedsstillelser</b>					
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2018.					

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Eric Mathies

### Direktion

På vegne af: Downunderwines A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-616125453591

IP: 120.18.xxx.xxx

2018-12-21 11:59:13Z

NEM ID 

## Peter Eric Mathies

### Bestyrelse

På vegne af: Downunderwines A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-616125453591

IP: 120.18.xxx.xxx

2018-12-21 12:16:21Z

NEM ID 

## Steen Folmer Pedersen

### Dirigent

På vegne af: Downunderwines A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-922933855797

IP: 46.32.xxx.xxx

2018-12-21 13:19:15Z

NEM ID 

## Steen Folmer Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Downunderwines A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-922933855797

IP: 46.32.xxx.xxx

2018-12-21 13:19:15Z

NEM ID 

## Leif Toft

### Bestyrelse

På vegne af: Downunderwines A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-885982707615

IP: 87.48.xxx.xxx

2018-12-22 15:44:39Z

NEM ID 

## Lars Becker Toft

### Bestyrelse

På vegne af: Downunderwines A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-619127915380

IP: 95.154.xxx.xxx

2018-12-23 20:23:27Z

NEM ID 

## Michael Anker

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 83.93.xxx.xxx

2018-12-23 20:27:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B10MS-5354W-OBAJG-WGJTN-I4N1E-X2XWE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>